

Plan działalności Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na rok 2025

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez Rektora do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ²⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	CEL STRATEGICZNY 1. DOSKONAŁOŚĆ BADAWCZA Cel operacyjny 1.1. Osiągnięcie statusu silnego ośrodka naukowego w dziedzinie nauk społecznych Działanie 1.1.3) Troska o wysoką jakość promocji kandydatów do stopni naukowych i tytułu	Liczba nadanych stopni naukowych doktora	2	1) Zapewnienie środków finansowych na realizację badań naukowych. 2) Zapewnienie dostępu do najnowszej literatury naukowej za pośrednictwem zakupów do Biblioteki APS oraz dostępu do elektronicznych baz danych EBSCO. 3) Zapewnienie dostępu do programów wspierających analizę danych ilościowych oraz jakościowych. 4) Rozstrzygnięcie konkursu na stypendia i urlopy naukowe dla osób przygotowujących rozprawy habilitacyjne oraz przygotowywujących się do składania wniosku o tytuł profesora. 5) Współpraca Akademii z Radą Doskonałości Naukowej. 6) Koordynacja działań związanych z procesami awansu naukowego pracowników Akademii.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
		Liczba nadanych stopni naukowych doktora habilitowanego	2		
		Liczba pracowników uzyskujących tytuł naukowy profesora	1		
2.	CEL STRATEGICZNY 2. DOSKONAŁOŚĆ DYDAKTYCZNA Cel operacyjny 2.1. Sprawne działanie wewnętrzznego systemu zapewniania jakości kształcenia Działanie 2.1.2) Wykorzystanie danych z ewaluacji zewnętrznych i wewnętrznych do kierowania procesem wewnętrzznego systemu zapewniania jakości kształcenia	raport z badań samoevaluacyjnych zawierający wnioski i rekomendacje do zmian mających na celu podniesienie jakości kształcenia	1 raport	1) Systematyczne planowanie, monitorowanie i ewaluacja standardów zapewniania jakości kształcenia w APS. 2) Zebranie opinii na temat mocnych i słabych stron dotychczasowego sposobu oceniania zajęć dydaktycznych przez studentów od kadry akademickiej oraz osób studiujących, poddanie zebranych opinii analizie, sformułowanie wniosków.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
		raport z badań realizacji zadań przez doradców studentów	1 raport		
	CEL STRATEGICZNY 3. WSPÓŁPRACA Z OTOCZENIEM Cel operacyjny 3.1. Współpraca krajowa Działanie 3.1.2) Rozwijanie efektywnej współpracy z absolwentami oraz przyszłymi kandydatami do studiowania w APS	Liczba rozwiązań organizacyjnych dotyczących współpracy z absolwentami Akademii i wydarzeń do nich adresowanych	2	1) Zintensyfikowanie współpracy z Towarzystwem Absolwentów APS. 2) Ustanowienie nowego sposobu komunikacji z absolwentami. 3) Organizowanie wydarzeń zachęcających absolwentów do współpracy z Akademią.	

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

<p>Działanie 3.1.3) Rozwój współpracy z partnerami zaangażowanymi w działalność edukacyjną, społeczną, kulturalną, artystyczną</p>	<p>Liczba nowych umów pomiędzy Akademią a partnerami krajowymi</p>	<p>2</p>	<p>1) Nawiązanie kontaktów z nowymi partnerami Akademii prowadzących do podpisania umów ukierunkowanych na określony cel.</p>	<p>Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030</p>
<p>Cel operacyjny 3.2. Współpraca międzynarodowa</p>	<p>Lista zweryfikowanych umów zawartych z instytucjami zagranicznymi, z którymi współpraca jest kontynuowana</p>	<p>1</p>	<p>1) Kontakt z jednostkami zagranicznymi, z którymi do tej pory zawarte są umowy. 2) Weryfikacja współpracy z jednostkami zagranicznymi pracowników APS. 3) Spotkania, dyskusje, ustalenia dalszych zadań zgodnych ze strategią umiędzynarodowienia APS.</p>	
<p>Działanie 3.2.2) Utrzymanie i rozwijanie istniejących partnerstw międzynarodowych oraz pozyskanie nowych podmiotów zagranicznych do współpracy</p>	<p>Umowy dotyczące współpracy naukowej, dydaktycznej zawarte z nowymi jednostkami naukowymi, badawczymi z zagranicy</p>	<p>5</p>	<p>1) Kontynuowanie i inicjowanie spotkań, rozmów, których efektem mają być umowy o współpracy z jednostkami zagranicznymi. 2) Ustalenie planów działania, praca nad projektami badawczymi, organizacja spotkań, wizyt w APS. 3) Udział działalności promocyjnej APS m.in. targi, spotkania poza APS.</p>	

<p>CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2025 (w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A)</p>			
Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾	Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1.	<p>2</p> <p>Cel operacyjny 1.2. Osiągnięcie w poszczególnych dyscyplinach najważniejszych kategorii naukowych</p> <p>Działanie 1.2.2) Zwiększenie liczby publikowanych monografii naukowych</p>	<p>3</p> <p>4</p> <p>15</p>	<p>5</p> <p>1) Zapewnienie środków finansowych na publikację monografii naukowych dla pracowników Akademii. 2) Zapewnienie finansowania dla funkcjonowania Wydawnictwa APS. 3) Zapewnienie warunków organizacyjnych dla funkcjonowania Wydawnictwa APS. 4) Dbłość o wysoką jakość redakcji monografii naukowych. 5) Wydawanie monografii w koedycji z instytucjami i wydawnictwami zewnętrznymi.</p>
2.	<p>Cel operacyjny 1.3. Podniesienie rangi badań naukowych i działalności artystycznej</p> <p>Działanie 1.3.1. Wsparcie i promocja prowadzonych w APS badań oraz działalności artystycznej</p>	<p>25</p>	<p>1) Ogłoszenie konkursu na uczeliane projekty badawcze i artystyczne finansowane z subwencji na rok 2025. 2) Ocena wniosków grantowych i przyznanie finansowania. 3) Wsparcie organizacyjne i koordynacja działań związanych z realizacją projektów badawczych.</p>

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z charakteru strategicznego, należy podać jego nazwę.

3.	<p>Cel operacyjny 2.6. Rozwój studiów podyplomowych i kursów</p> <p><u>Działanie</u> uruchomienie centrum certyfikującego w zakresie kwalifikacji rynkowej terapeuty środowiskowego</p>	<p>uruchomienie centrum certyfikującego w zakresie kwalifikacji terapeuty środowiskowego</p>	<p>1 centrum certyfikujące</p>	<p>1) Przygotowanie i zatwierdzenie formalno-prawnych i organizacyjnych podstaw funkcjonowania centrum certyfikującego.</p>
4.	<p>Cel operacyjny 5.1. Inwestycje i remonty</p> <p><u>Działanie:</u> 5.1.5) Wykonanie instalacji odnawialnych źródeł energii oraz zastosowanie ekologicznych elementów architektury</p> <p><u>Działanie:</u> 5.1.2) Pozyskanie nowych oraz zagospodarowanie posiadanych „terenów zielonych”</p>	<p>Studium wykonalności (dokument)</p> <p>-----</p> <p>Wystąpienie do Urzędu Dzielnicy</p>	<p>1</p> <p>-----</p> <p>1</p>	<p>1) Przygotowanie założeń technicznych i finansowych wykonania instalacji fotowoltaicznej. 2) Zlecenie konsultacji podmiotowi zewnętrznemu.</p> <p>-----</p> <p>1) Rozpoznanie możliwości zagospodarowania działek sąsiadujących z kampusem APS (uzgodnienia z dzielnicą Ochota).</p>
5.	<p>Cel operacyjny 5.3. Stabilność finansowa</p> <p><u>Działanie:</u> 5.3.1) Prowadzenie polityki zapewniającej maksymalizację subwencji</p>	<p>Analiza subwencji APS (dokument)</p>	<p>1</p>	<p>1) Określenie kierunku rozwoju uczelni dla zachowania/zwiększenia efektywności pozyskania subwencji. 2) Zlecenie konsultacji podmiotowi zewnętrznemu.</p>

29.11.2024r.
(data)

REKTOR

.....
dr hab. Barbara Marcińska, prof. APS.
 (podpis Rektora)

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.